

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

DECRETOS DE 30 DE JUNHO DE 2010

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000262/2010-88, do Ministério da Justiça, resolve

CONCEDER APOSENTADORIA,

ISSN 1677-7050

a partir de 6 de abril de 2010, a JOSÉ RONALD CAVALCANTE SOARES, no cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, com sede na cidade de Fortaleza, Estado do Ceará.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189º da Independência e 122º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000408/2010-95, do Ministério da Justiça, resolve

CONCEDER APOSENTADORIA

a SAULO EMÍDIO DOS SANTOS, no cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região, com sede na cidade de Goiânia, Estado de Goiás.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189º da Independência e 122º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000375/2010-83, do Ministério da Justiça, resolve

CONCEDER APOSENTADORIA

a MARIA BEATRIZ CONDESSA FERREIRA, no cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, com sede na cidade de Porto Alegre, Estado do Rio Grande do Sul.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189° da Independência e 122° da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto **O PRESIDENTE DA REPÚBLICA**, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e 3º da Emenda Constitucional nº 47, de 5 de julho de 2005, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000374/2010-39, do Ministério da Justiça, resolve

CONCEDER APOSENTADORIA

a MARTA MARIA VILLALBA FALCÃO FABRE, no cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, com sede na cidade de Florianópolis, Estado de Santa Catarina.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189º da Independência e 122º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 93, inciso III, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000265/2010-11, do Ministério da Justiça, resolve

NOMEAR,

mediante promoção, pelo critério de merecimento, FERNANDO AN-TONIO VIÉGAS PEIXOTO, Juiz Titular da 23ª Vara do Trabalho de Belo Horizonte, MG, para exercer o cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede na cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, na vaga decorrente da aposentadoria da Juíza Maria Perpétua Capanema Ferreira de Melo.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189° da Independência e 122° da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto

O PRESIDENTE DA REPÚBLICA, de acordo com os arts. 84, inciso XVI, 93, inciso III, 111, inciso II, e 115, inciso II, da Constituição, e tendo em vista o que consta do Processo nº 08025.000376/2010-28, do Ministério da Justiça, resolve

NOMEAR,

mediante promoção, pelo critério de antiguidade, HUMBERTO JOR-GE LIMA MACHADO, Juiz Titular da Vara do Trabalho de Cruz das Almas, BA, para exercer o cargo de Juiz Togado do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, com sede na cidade de Salvador, Estado da Bahia, na vaga decorrente da aposentadoria do Juiz Raymundo Antônio Carneiro Pinto.

Brasília, 30 de junho de 2010; 189º da Independência e 122º da República.

LUIZ INÁCIO LULA DA SILVA Luiz Paulo Teles Ferreira Barreto